
24 6ª feira | 15/Mar/2019  - Edição nº 10395

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019-PMJ 

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 38/2019 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS NOVAS, ACESSÓRIOS E DE MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS 
LEVES, ÔNIBUS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS PESADOS, DA 
FROTA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM O MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS AUDATEX E 
DETO, conforme especificações e denominações constante no Edital. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Lance e Oferta/Por lote com maior 
desconto 
Valor Máximo da Proposta: R$ 1.090.000,00 (Um Milhão e Noventa Mil Reais). 
DATA DA ABERTURA: DIA 28/03/2019 ás 09:00 (nove horas) 
Local  da  realização  da  licitação:  Sala  de  Reuniões  do  Paço  Municipal,  Av 
Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, Estado do Paraná. 
Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Japira, 
www.japira.pr.gov.br, licitações, ou pelo e-mail licitacao@japira.pr.gov.br; . 
 

Japira, 12 de março de 2019. 
ÂNGELO MARCOS VIGILATO 

Prefeito Municipal 
 

20041/2019

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2.019. 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preço para eventual e parcelada  aquisição de peças e mão 
de  obra  para  os    maquinários  do  município  de  Jataizinho.  (rolo  compactador 
caterpillar cs 423- ano 2013 , rolo compactador caterpillar cs423- ano 2011 
,trator de esteira cartepillar d4-e , pá carregadeira michigan 75 III , pá 
carregadeira  caterpillar  924hz  ,  motoniveladora  caterpillar  120k, 
retroescavadeira caterpillar 416e- ano 2009,motoniveladora rg 140b- new 
holland, retroescavadeira caterpillar 416e- ano 2013 ).  
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 28/03/2019 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 28/03/2019 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 366.656,95 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 14 de Março de 2.019. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2.019. 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus 
recapados destinados aos veículos dos diversos departamentos da Prefeitura 
Municipal de Jataizinho-Pr. 
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 29/03/2019 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 29/03/2019 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 273.555,37 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 14 de Março de 2.019. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 21325/2019

FEE BREAK PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.  ainda aonde se 
lê: ABERTURA DIA 26/03/2019 ÀS 16:30 horas. Leia-se:- ABERTURA DIA 
03/04/2019 ÀS 09:00 HORAS. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone 43-3535 9455.
  Jaguariaíva, 14 de março de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE APRAZAMENTO com RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019
  A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 33/2019, em referência 
que será aprazada  e retificado  o enunciado do respectivo edital, ONDE SE LÊ: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS E O PROGRAMA CANALIZA-
ÇÃO DO CÓRREGO SANTA CECÍLIA.
  LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COF-
FEE BREAK PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.  ainda aonde se 
lê: ABERTURA DIA 26/03/2019 ÀS 16:30 horas. Leia-se:- ABERTURA DIA 
03/04/2019 ÀS 09:00 HORAS. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone 43-3535 9455.

  Jaguariaíva, 14 de março de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

21379/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE APRAZAMENTO com RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019
  A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 33/2019, em referência 
que será aprazada  e retificado  o enunciado do respectivo edital, ONDE SE LÊ: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS E O PROGRAMA CANALIZA-
ÇÃO DO CÓRREGO SANTA CECÍLIA.
  LEIA-SE: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COF-
FEE BREAK PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.  ainda aonde se 
lê: ABERTURA DIA 26/03/2019 ÀS 16:30 horas. Leia-se:- ABERTURA DIA 
03/04/2019 ÀS 09:00 HORAS. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone 43-3535 9455.

  Jaguariaíva, 14 de março de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

21381/2019

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CONCORRÊNCIA Nº. 1/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação 
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo Melhor Oferta, que fará às 9 horas do dia 23 de 
abril de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – Centro, na 
cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a alienação de imóvel, de proprie-
dade do Município de Jandaia do Sul, destinado exclusivamente para a construção de 
Unidades Habitacionais, vinculados ao Programa Minha Casa Minha Vida, nos termos 
da Lei Federal nº 11.977, de 07 de julho de 2009, (alterada pela Lei Federal nº. 12.424, 
de 16 de junho de 2011) e Leis Municipais nº 2.963, de 04 de junho de 2018 e nº 2.968, 
de 16 de agosto de 2018.

Valor Mínimo: R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais).

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.

Jandaia do Sul – PR, 14 de março de 2018.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

21385/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
224972419

Documento emitido em 18/03/2019 09:23:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10395 | 15/03/2019 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


